

# Z PRASY

## OCHRONA LASU WYMAGA WSPÓŁPRACY KRAJÓW RWPG

W połowie września 1983 roku w Sopocie odbyło się II spotkanie kierowników resortów leśnictwa i pozyskania drewna krajów RWPG. Obrady trwały 3 dni, podczas których zaprezentowano raport o wpływie zanieczyszczeń przemysłowych na stan zdrowotny lasów Polski oraz referat na temat metod zapobiegania degradacji środowiska naturalnego. Wypracowano propozycję współpracy w celu dokonywania bilansu surowca drzewnego w krajach RWPG. Wymieniono poglądy poszczególnych krajów na temat zadrzewień oraz dokonano oceny wyników 21 posiedzenia Sekcji Leśnictwa RWPG. „Rzeczpospolita” (nr z 15 09 1983 r.) informuje „(...) Uczestników spotkania organizowanego już po raz drugi w naszym kraju — pierwsze miało miejsce w Jaszowcu w 1974 roku — powitał w imieniu rządu PRL oraz prezesa Rady Ministrów gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego — prezes NK ZSL, wicepremier Roman Malinowski. W swoim wystąpieniu podkreślił istotne znaczenie gospodarki leśnej. W wyniku podjętych na początku br. działań, wynikających z realizacji reformy gospodarczej, jak i przyjętego przez Sejm trzyletniego planu wychodzenia z kryzysu, nastąpił ostatnio m.in. wyraźny wzrost produkcji mebli, płyt pilśniowych i wiórowych oraz na tym samym poziomie utrzymano produkcję papieru. Także w warunkach zagrożenia naszych lasów, mimo trudnej sytuacji ekonomicznej, podjęte zostały środki oraz intensywne działania dla ochrony drzewostanów m.in. przed brudnicą mniszką. Istnieje u nas poważny problem z zagrożeniem bezpośrednio ok. 0,5 mln ha lasów przez emisję pyłów. Dotyczy to przede wszystkim południowo-zachodniej części kraju, terenów w Górach Izerskich. Jest to problem do wspólnego rozwiązania przez NRD, Czechosłowację i Polskę. Temu też służyło m.in. niedawno odbyte spotkanie wiceministrów resortów leśnictwa tych krajów. Problem ochrony lasów jest jednak o wiele szerszy i wymaga wspólnie podejmowanych przedsięwzięć. Kraje RWPG powinny w tym zakresie pójść na jeszcze większą wymianę doświadczeń i informacji. Jednocześnie trzeba zabiegać o wzrost świadomości społecznej w dziedzinie zagrożenia środowiska leśnego i konieczności podejmowania niezbędnych kompleksowych działań w zakresie ochrony i prawidłowej gospodarki leśnej. Polska mająca lasy na 28% powierzchni dużą wagę przywiązuje także do pogłębiania specjalizacji i kooperacji w zakresie środków transportu i innych mechanicznych urządzeń potrzebnych dla prawidłowej realizacji gospodarki leśnej (...)”.